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Lublin, 29 czerwca 2022 r. 

Pan 
Krzysztof Żuk 
Prezydent Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Pana 
Jarosława Pakuły 
Przewodniczącego 
Rady Miasta Lublin 

Interpelacja 

dot. udzielenia pomocy w rozwiązaniu problemu lokalowego Społecznego 
Ogniska Baletowego w Lublinie 

Zostałem poproszony przez p. Alicję Kowalczyk Dyrektor Społecznego Ogniska 
Baletowego oraz p. Łukasza Woźniaka Przewodniczącego Stowarzyszenia Przyjaciół 
Tańca o poparcie Ich starań w sprawie wskazania przez Urząd Miasta lokalu 
użytkowego, w którym będzie mogła być realizowana statutowa działalność 
stowarzyszenia. 

Społeczne Ognisko Baletowe funkcjonuje w Lublinie od ponad 65 lat. Jest 
jedną z nielicznych w Polsce i jedyną w Lublinie placówką prowadzącą zajęcia z tańca 
artystycznego dla dzieci i młodzieży, jedną z niewielu instytucji baletowych w Polsce 
wyróżnionych Medalem Gloria Artis, nagrodami Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, stypendium artystycznym El Tempus oraz Pierwszą Nagrodą w 
Międzynarodowym Konkursie Tańca Klasycznego w Pardubicach. 

Ognisko Baletowe współpracuje z międzynarodową i profesjonalną kadrą 
pedagogów i choreografów z Belgii, Białorusi, Polski i Ukrainy, realizującą z uczniami 
cotygodniowe zajęcia, warsztaty i widowiska baletowe. Uczniowie Ogniska 
występowali na scenach teatrów we Lwowie, Munster, Pilźnie, Debreczynie, Mińsku, 
Lommel, Neerpelt i Nyk0bing promując Lublin.region i Polskę poza granicami 
państwa. Po raz kolejny na przestrzeni kilkunastu lat Społeczne Ognisko Baletowe 
ma problem z wynajęciem lokalu użytkowego. Przez .37 lat miało swoją siedzibę w 
Centrum Kultury na ul. Peowiaków 12, ale po przeprowadzonym remoncie obiektu nie 
uzyskało zgody na kontynuowanie w tym miejscu działalności. Ognisko działało w 
Szkole Podstawowej nr 7 przy ul. Plażowej 9, później przez kilka lat w Gimnazjum nr 
2 przy ul. Lwowskiej 11. W 2017 roku, w związku z reorganizacją szkolnictwa, Ognisko 
zmuszone było opuścić lokal przy ul. Lwowskiej. Po długich poszukiwaniach zostały 
wynajęte pomieszczenia od Spółki z o.o „Margia" przy ul Zesłańców Sybiru 6. 
Niestety w maju br. dyrektor Ogniska otrzymała pismo z informacją, iż umowa najmu 
na lokal nie będzie przedłużona. 



W załączeniu przekazuję pismo, w którym zostały opisane osiągnięcia 
Społecznego Ogniska Baletowego oraz prośba o wskazanie lokalu. 

Sądzę, a jestem o tym głęboko przekonany, że tak zasłużona dla kraju, Lublina 
i województwa lubelskiego placówka powinna wrócić do Centrum Kultury. 

Bardzo proszę Pana Prezydenta o pomoc w rozwiązaniu zgłoszonego 
problemu. 
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